

Ausgewählte Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe [IFRS] für das zweite Quartal 2004

		6/30/04	6/30/03	Veränderung
Bilanzzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe				
Bilanzsumme	(Mio Euro)	1.997.4	1.929.2	4%
Eigenkapital	(Mio Euro)	959.7	582.7	65%
Verbindlichkeiten	(Mio Euro)	949.3	1.301.7	-27%
Eigenkapitalquote		48%	30%	60%
Eigenkapitalrendite vor Steuern		8%	6%	33%
Programmvermögen	(Mio Euro)	1.176.8	1.178.8	0%
Programmvermögen/Bilanzsumme		59%	61%	-3%
Programminvestitionen	(Mio Euro)	530.8	648.0	-18%
Nettofinanzschulden inkl. Anleihe	(Mio Euro)	423.3	802.0	-47%
		2. Q 2004	2. Q 2003	Veränderung
Cash-Flow-Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe				
Cash-Flow	(Mio Euro)	320.6	293.0	9%
Cash-Flow aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	(Mio Euro)	311.9	280.2	11%
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit	(Mio Euro)	-211.9	-214.2	1%
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	(Mio Euro)	50.7	-118.7	143%
		2. Q 2004	2. Q 2003	Veränderung
Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe				
Umsatz	(Mio Euro)	496.0	466.9	6%
Bruttoergebnis vom Umsatz	(Mio Euro)	178.4	130.9	36%
Betriebsergebnis	(Mio Euro)	109.3	53.8	103%
Finanzergebnis	(Mio Euro)	-35.5	-19.1	-86%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	73.8	34.7	113%
Konzernüberschuss	(Mio Euro)	47.6	22.1	115%
EBITDA	(Mio Euro)	118.3	64.3	84%
EBIT	(Mio Euro)	109.3	53.5	104%
Umsatzrendite vor Steuern		14.9%	7.4%	101%
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	(Mio Euro)	9.1	10.5	-13%
Personalaufwand	(Mio Euro)	52.0	52.7	-1%
Mitarbeiter*		2,698	2,897	-7%
Kennzahlen Sender				
Sat.1				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	204.2	196.1	4%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	38.7	8.0	384%
EBITDA	(Mio Euro)	40.5	11.8	243%
Mitarbeiter*		223	229	-3%
ProSieben				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	205.2	186.1	10%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	63.1	47.5	33%
EBITDA	(Mio Euro)	63.2	47.2	34%
Mitarbeiter*		254	283	-10%
Kabel 1				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	48.5	47.9	1%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	9.6	4.0	140%
EBITDA	(Mio Euro)	9.4	3.9	141%
Mitarbeiter*		46	48	-4%
N24				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	17.4	17.7	-2%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	0.1	-5.5	102%
EBITDA	(Mio Euro)	0.4	-5.0	108%
Mitarbeiter*		156	174	-10%
Kennzahlen SevenOne Intermedia				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	14.1	13.1	8%
Ergebnis vor Steuern	(Mio Euro)	2.5	1.1	127%
EBITDA	(Mio Euro)	3.0	2.2	36%
Mitarbeiter*		106	103	3%
Kennzahlen Merchandising				
Gesamtumsatz	(Mio Euro)	12.6	13.3	-5%
Operatives Ergebnis	(Mio Euro)	1.8	-0.9	300%
EBITDA	(Mio Euro)	1.9	-0.8	338%
Mitarbeiter*		95	112	-15%

* Vollzeitäquivalente Stellen zum Stichtag 30. Juni